- 1 -

广州市建筑业联合会文件
穗建联〔2025〕7 号

各有关单位：

现将中国施工企业管理协会《关于增补工程建设行业信

用专家的通知》（中施企协信用字〔2025〕1号），以下简

称《通知》）转发给你们，请相关单位于 2 月 13 日前，将

申报材料（含申请表电子版及盖章扫描件、身份证和职称证

书扫描件、企业资质证明、2寸蓝底证件照电子版）和汇总

表（Excel格式），以“申报人姓名+单位名称”命名打包发

送至 coconutmao@163.com。

我会将按照《通知》要求，严格把关，认真为工程建设

行业信用专家队伍做好推荐工作。

特此通知。

mailto:coconutmao@163.com

- 2 -

联系部门：办公室

联系地址：广州市越秀区解放南路 123号 25楼

联 系 人：叶子豪

电 话：83150921

附件：1.关于增补工程建设行业信用专家的通知（中施

企协信用字〔2025〕1号）

2.工程建设行业信用专家申请表

3.工程建设行业信用专家推荐汇总表

广州市建筑业联合会

2025年 1月 20日

广州市建筑业联合会办公室印发

— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协信用字〔2025〕1 号

关于增补工程建设行业信用专家的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为进一步加强行业信用专家队伍建设，充分发挥专家在工程建

设领域的智库作用，提高行业信用管理水平，我会决定增补一批信

用专家。现将有关事项通知如下：

一、增补范围

施工总承包特级资质企业、工程勘察设计综合资质单位、综合

资质监理单位：企业管理、质量安全管理、技术管理、项目管理、

财务管理、审计等相关部门正职及以上职务人员。

施工总承包壹级资质企业：分管综合管理、质量安全管理、技

术管理、项目管理、财务等部门的企业副总经理及以上职务人员。

二、申报条件

（一）拥护党的路线、方针、政策，具有良好的政治素质和职

— 2 —

业操守，遵纪守法、诚实守信，作风严谨、清正廉洁，认真负责、

坚持原则；

（二）具有较高的理论水平和丰富的实践经验，熟悉国家和工

程建设行业信用建设发展情况，掌握企业管理、质量安全管理、财

务管理及相关领域的法律、法规、标准和规范；

（三）具有相应专业的高级（含）以上专业技术职称，在相关

领域具有较高的知名度和影响力；

（四）年龄不超过 63 周岁（院士除外），身体健康；

（五）具有工作激情和热情，具备良好的组织和沟通能力；

（六）积极参加中施企协组织的标准制定、调查研究、咨询、

评价、培训、交流等各类活动，具有敬业精神，工作主动，能够承

担并完成协会交付的各项任务。

三、申报材料

（一）《工程建设行业信用专家申请表》（附件 1）电子版和

盖章扫描件；

（二）身份证和职称证书扫描件；

（三）企业资质证书扫描件或其他证明材料；

（四）2 寸蓝底证件照一张（电子版）。

申报所填内容务必真实有效，如有造假材料，所产生的后果由

申报人承担。

四、推荐程序

（一）申报人完成申报材料（每人一份 word）报送至推荐单位

（附件 2）；

— 3 —

（二）推荐单位对申请的专家信息进行审核、把关，确定推荐

专家名单，填写《工程建设行业信用专家推荐汇总表》（附件 3）；

（三）推荐单位于 2025 年 2 月 21 日前将申报材料（word 格式）

和《汇总表》（ excel 格式和盖章扫描件）统一发至邮箱

xypj_3465@cacem.com.cn。

五、其他事项

（一）已入选协会信用专家库且仍在聘书有效期内的专家无需

再次申报；

（二）申请材料审核通过且培训考试合格的信用专家，颁发专

家聘书，聘书有效期 3 年，持聘书参加我会组织的工程建设行业信

用建设相关工作。

六、联系方式

联系人：王 平、经 琦

电 话：010-63253451、63253426

附件：1. 工程建设行业信用专家申请表

   2. 推荐单位名单

   3. 工程建设行业信用专家推荐汇总表

中国施工企业管理协会信用评价工作委员会

2025 年 1 月 13 日

— 4 —

附件 1

工程建设行业信用专家申请表
姓  名  性  别

二寸彩色

电子照片

出生年月  民  族

身份证号  学  历

申请专业

（选择企业管理、质

量安全管理或财务

管理其一）

技术职称

工作单位  行政职务

通信地址  联系电话

工作经历

（包括时间、单位、工作内容及所从事的专业）

主要业绩和

论著

（获奖项目名称、等级或论著题目、鉴定单位或出版单位）

技术职称
（包括评聘时间、职称、专业、评聘组织）

个人意见

本人保证以上信息真实、准确，并承诺积极参与工程建设行业

信用工作。

  本人签名：

 年  月  日

所在单位

意见

单位（盖章）

                                          年  月  日

推荐单位

意见

单位（盖章）

                                年  月  日

说明：本表可附页。“所在单位意见”栏由具有法人资格的单位盖章。“推荐

单位意见”由推荐单位盖章。

— 5 —

附件 2

推荐单位名单

序号 推荐单位名称

1 安徽省建筑业协会

2 北京市建筑业联合会

3 重庆市建筑业协会

4 福建省建筑业协会

5 甘肃省建筑业联合会

6 广东省建筑业协会

7 广东省市政行业协会

8 广西建筑业联合会

9 广西投资项目建设管理协会

10 广州市建筑业联合会

11 贵州省建筑业协会

12 海南省建筑业协会

13 河北省建筑业协会

14 河南省工程建设协会

15 黑龙江省建筑业协会

16 湖北省建筑业协会

17 湖南省建筑业协会

18 吉林省建筑业协会

19 江苏省建筑行业协会

20 江西省建筑业协会

21 辽宁省建筑业协会

22 内蒙古自治区建筑业协会

23 宁夏建筑业联合会

— 6 —

序号 推荐单位名称

24 青海省建筑业协会

25 山东省建筑业协会

26 山西省建筑业协会

27 陕西省建筑业协会

28 上海市建筑施工行业协会

29 上海市市政公路工程行业协会

30 四川省建筑业协会

31 天津市建筑业协会

32 天津市市政公路行业协会

33 西藏自治区建筑业协会

34 新疆维吾尔自治区建筑业协会

35 云南省建筑业协会

36 浙江省建筑业行业协会

37 浙江省工程建设质量管理协会

38 中国安装协会

39 中国电力建设企业协会

40 中国航天科工集团有限公司

41 中国化工建设企业协会

42 中国机械工业建设集团有限公司

43 中国建材工程建设协会

44 中国建筑股份有限公司

45 中国建筑业协会核工业建设分会

46 中国建筑业协会石化建设分会

47 中国建筑装饰协会

48 中国交通建设股份有限公司

49 中国林业工程建设协会

— 7 —

序号 推荐单位名称

50 中国煤炭建设协会

51 中国人民解放军工程建设协会

52 中国石油工程建设协会

53 中国疏浚协会

54 中国水利企业协会

55 中国水运建设行业协会

56 中国铁建股份有限公司

57 中国中铁股份有限公司

58 中国铁路通信信号集团公司工程建设协会

59 中国通信企业协会通信工程建设分会

60 中国新兴集团有限责任公司

61 中国冶金建设协会

62 中国有色金属建设协会

— 8 —

附件 3

工程建设行业信用专家推荐汇总表

推荐单位：（盖章）                                                        填表日期：    年   月   日

序号 姓 名 性别 出生年月 民族 身份证号 学历 专业 技术职称 单位名称
行政

职务
手机号 通信地址

说明：本表由推荐单位填写并加盖公章，“专业”栏中填写企业管理、质量安全管理、财务管理其中一项。

附件 2

姓 名 性 别

二寸彩色

电子照片

出生年月 民 族

身份证号 学 历

申请专业

（选择企业管理、质

量安全管理或财务

管理其一）

技术职称

工作单位 行政职务

通信地址 联系电话

工作经历

（包括时间、单位、工作内容及所从事的专业）

主要业绩和

论著

（获奖项目名称、等级或论著题目、鉴定单位或出版单位）

技术职称
（包括评聘时间、职称、专业、评聘组织）

个人意见

本人保证以上信息真实、准确，并承诺积极参与工程建设行业

信用工作。

本人签名：

年 月 日

所在单位

意见 单位（盖章）

年 月 日

推荐单位

意见 单位（盖章）

年 月 日

说明：本表可附页。“所在单位意见”栏由具有法人资格的单位盖章。“推荐

单位意见”由推荐单位盖章。

附件 3

推荐单位：（盖章） 填表日期： 年 月 日

序号 姓 名 性别 出生年月 民族 身份证号 学历 专业 技术职称 单位名称
行政

职务
手机号 通信地址

说明：本表由推荐单位填写并加盖公章，“专业”栏中填写企业管理、质量安全管理、财务管理其中一项。